
ルーキーシリーズ第16戦スカパー!・JLC杯
３日目9/29・30・10/1・2・3・4

朝１戦予選

 

08:34

◎ 1 4872 山下　　流心 A1 F1 42.8 22.4 ○ ○ - ４ ２ １ - - - - - - - - 12

2 4946 船越　　健吾 B1 28.5 27.6 ○ △ ４ ６ ５ - - - - - - - - - 5

3 5105 富田　　恕生 B1 23.8 36.3 △ △ ６ - ４ ５ - - - - - - - -

○ 4 5115 香川　　颯太 B1 27.2 28.2 ○ ○ ２ ３ - ３ - - - - - - - - 10

△ 5 4981 牧山　　敦也 B1 F1 20.0 26.7 ○ ○ ５ - ２ １ - - - - - - - - 7

× 6 5032 谷口　　知優 B1 F1 50.0 37.6 ○ ○ ５ １ - ３ - - - - - - - - 8

後半は回っていなかった。伸びに寄りすぎて出足が弱いので微調整する。

初日の後半よりはいい。全体的に良くなったけど中堅はないと思う。

後半はＳ全速だったけど１艇身ほど出られた。足は弱い。本体を点検。

直線はそんなに良くはない。スリット近辺は微妙です。回り足系かな。

整備をしてめちゃくちゃ良くなっている。しっかりグリップするようになった。

回らなくなってちょっと重たかった。直線も普通くらいはある。

123/456 60%

1－4＝5、 1－4＝6、

1－5＝6　 　　

　　 　　
２日目を２連対にまとめた山下がイン戦でさらなる得点率の上積みを目指す。香川はターン回りまずまずで対抗評価。牧山は整備で
体感大幅にアップで一撃秘める

モー２ング
予選

 

08:59

○ 1 4950 高岡　　竜也 A2 60.0 28.4 ○ ○ - ３ ６ ６ - - - - - - - - 10

◎ 2 4983 前田　　篤哉 A1 F1 38.1 46.8 ◎ ◎ ３ ４ １ ２ - - - - - - - -

3 5014 梶山　　涼斗 B1 71.4 46.4 ◎ ○ - ６ ３ ５ - - - - - - - - 6

4 5027 重冨　　勇哉 B1 31.8 26.3 ○ ○ ３ ５ ３ - - - - - - - - - 7

△ 5 5026 安河内　　健 B1 0.0 24.5 ○ ○ - １ ３ ５ - - - - - - - - 9

× 6 4966 田川　　大貴 B1 42.8 39.1 ◎ ○ １ ２ - ４ - - - - - - - - 8

足がいいメンバーと競ると分が悪い。でも普通は全然ありますよ。

前検からすごく感じが良くて、こんなのは久しぶり。全部の足がいい。

後半は焦ってしまった。足は悪くない。ターン回りはしっかりしている。

道中は高橋選手に行かれる感じがあった。体感としては悪くない。

後半は判断ミスです。行き足型で、伸びもターン回りも悪くない。

レース足がいい。ターンも直線も少しずつ余裕がある。枠で調整を変える。

123/456 55%

2＝1－5、 2－1＝6、

1－5＝6、 2＝3－1　

　　 　　
前田は伸びが強力でスロー起こしでも出て行きそう。好枠の高岡は逃げ切るには早いスタートが要求される。安河内はグリップ上々
でまくり差し魅力。梶山の粘り警戒

３ライズ戦
予選

 

09:24

◎ 1 4980 佐々木　完太 A2 14.2 32.2 ○ ○ ６ - ４ ６ - - - - - - - - 10

△ 2 5083 柳瀬　　幹太 B1 28.5 32.2 ○ ○ ４ ３ - ３ - - - - - - - -

○ 3 5043 中村　　日向 A2 11.1 24.5 ○ ○ ３ ２ - １ - - - - - - - - 7

4 5143 常盤　　海心 B1 F1 11.7 30.3 △ △ ６ ３ ５ - - - - - - - - - 11

× 5 5036 福田　　翔吾 B1 28.5 27.2 ○ ○ ２ ６ ４ - - - - - - - - - 8

6 5157 市川　　健太 B1 23.8 34.7 ○ ○ ４ ４ - ５ - - - - - - - -

乗り心地を含めて足は全体的に普通。ペラ調整をしていく。

足は普通だと思う。もう少し乗り心地を求めて微調整する。

全体的に普通。下がることはないけど、いい人とは差がある。

エンジンはもらった時から悪い。起こしも不安定で全部の足が弱い。

悪くなく中堅くらいはあるかなという感じ。乗り心地を合わせていきたい。

Ｓがダメだった。足は中か中の上か…。普通は絶対にありあります。

123/456 50%

1＝3－2、 1＝3－5、

1－2＝5　 　　

　　 　　
２日目まで精彩を欠く佐々木だが下がる足ではない。インから先まい決めて予選突破に望みをつなげるとみた。中村がセンターから
握って追走。柳瀬は特徴を出したい

おは４戦予
選
 

09:50

◎ 1 4989 石原　　　翼 A2 F1 40.0 39.8 ◎ ◎ ２ １ - １ - - - - - - - - 11

× 2 5106 山崎　　　祥 B1 46.8 28.1 ○ ○ ３ - ５ ３ - - - - - - - - 10

3 5101 表　　　健太 B1 F1 45.4 29.3 ◎ ○ - ５ ２ ６ - - - - - - - -

4 5133 堀越　　雄貴 B1 F1 15.7 36.5 △ △ ４ ５ ６ - - - - - - - - -

○ 5 5015 高橋　　竜矢 A2 27.2 35.9 ○ △ ２ ４ ２ - - - - - - - - - 12

△ 6 4949 横田　　貴満 A2 56.2 31.0 ○ ○ １ ６ ６ １ - - - - - - - -

操縦性がいいし、出足、回り足も良くて伸びにもつながっている。上位だと思う。

コーナーで掛かるしレースできる足はあります。しっかり走るだけです。

１Ｍは自分の判断ミスです。足は変わらずむちゃくちゃいい。

乗り心地も悪い。直線は少しましになったが道中で競り負けてしまう。

足は変わってない。普通ないくらいですかねえ。全体的に物足りない。

足はどうかなあと言う感じ。回った後がちょっと足りないかな。ペラやります。

123/456 65%

1－5＝6、 1－5＝2、

2－1＝6　 　　

　　 　　
好枠の石原は出足系統が落ちずに伸びの上積みが図れている。上位級の舟足を駆使して逃げる。からつ連続Ｖ目指す高橋は変わり身
待ち。横田は展開あれば突ける

予選特賞Ｂ

 

10:20

× 1 4946 船越　　健吾 B1 28.5 27.6 ○ △ ４ ６ ５ - - - - - - - - - 1

◎ 2 4932 新開　　　航 A1 40.9 31.3 ○ ○ ２ １ ３ - - - - - - - - - 12

3 5096 上原　　　崚 B1 42.8 35.7 ○ ○ ６ ５ １ - - - - - - - - -

○ 4 4958 溝口　海義也 A2 42.1 27.4 ○ ○ １ - １ ３ - - - - - - - - 11

△ 5 4886 入海　　　馨 A2 46.1 31.5 ○ ◎ - １ ２ ６ - - - - - - - - 9

6 5067 山田　　真聖 B1 22.2 29.6 ○ △ ５ - ６ ４ - - - - - - - -

初日の後半よりはいい。全体的に良くなったけど中堅はないと思う。

足に変化はなかった。特徴がなくて少し物足りない。引き続きペラ調整。

ペラをもらった形に近づけたら直線が良くなって乗りやすい。

後半は少しターン回りは良くなったかな。みんなと同じくらいか少しいいくらい。

伸びはいいと思うけど、後半は出足寄りになっていましたね。

ギヤケースと本体を点検してちょっとましになった。でも、普通あるかどうか。

123/456 55%

2＝4－5、 2－4＝1、

4＝5－2　 　　

　　 　　
攻めシャープな新開は内枠の利もある。自在駆けに期待するが調整に反応せず中堅の動きが続いている。狙い目多く溝口のカド一撃
に伸びる入海の抜け出しも魅力

予選

 

10:50

○ 1 5014 梶山　　涼斗 B1 71.4 46.4 ◎ ○ - ６ ３ ５ - - - - - - - - 2

◎ 2 4967 中村　　魁生 A1 26.3 28.7 ○ ○ - ２ ３ ３ - - - - - - - - 12

× 3 5002 上田　　健太 A2 F1 41.6 33.3 ○ ◎ ２ - ２ ５ - - - - - - - - 11

△ 4 4933 板橋　　侑我 A2 28.5 23.2 ○ ○ ３ １ ４ - - - - - - - - - 10

5 5169 堀本　　翔太 B1 F1 31.5 47.7 ○ △ ６ - ５ ４ - - - - - - - -

6 5217 藤原　　碧生 B1 F1 15.7 32.1 ○ ○ ２ ４ ４ - - - - - - - - -

後半は焦ってしまった。足は悪くない。ターン回りはしっかりしている。

普通ですね。木谷選手の方がいい感じがした。特徴が欲しい。

伸び寄り。出足は重いけど、伸びがいいのでもうちょっと調整します。

伸びを求めたら重くなってしまった。出足系の自分のスタイルに戻します。

バランスを取りにいったら良くなかった。全体的に上積みをしたい。

乗りやすくはなったけど直線が弱かった。足を求めてペラ調整します。

123/456 50%

2＝1－4、 2＝1－3、

4＝2－3、 3＝4－2　

　　 　　
Ａ１レーサーの中村が差しにまくりと俊敏に立ち回って実力を発揮する。インに構える梶山はターン足軽快で逃げは互角の評価。伸
びは上田が好ムードで一撃含む

※締切時刻は変更になる場合があります



ルーキーシリーズ第16戦スカパー!・JLC杯
３日目9/29・30・10/1・2・3・4

予選

 

11:22

1 5025 粟田　　　祥 B1 35.2 30.0 ○ ◎ ５ ５ ２ - - - - - - - - -

○ 2 4962 畑　　　竜生 A2 17.3 36.3 ○ ○ ４ - １ ４ - - - - - - - - 12

◎ 3 4959 井上　　忠政 A1 F1 36.3 39.0 ◎ ○ １ ５ - １ - - - - - - - - 11

× 4 4981 牧山　　敦也 B1 F1 20.0 26.7 ○ ○ ５ - ２ １ - - - - - - - - 1

△ 5 5043 中村　　日向 A2 11.1 24.5 ○ ○ ３ ２ - １ - - - - - - - - 3

6 5027 重冨　　勇哉 B1 31.8 26.3 ○ ○ ３ ５ ３ - - - - - - - - - 2

初日の感じも良かったし、引き続き自分好みの感じで良かった。

ペラ調整したが全体的に良くなかった。本体をやってみる。Ｓは勘通り。

乗り心地と起こしに違和感があるだけで、足自体はいいと思います。

整備をしてめちゃくちゃ良くなっている。しっかりグリップするようになった。

全体的に普通。下がることはないけど、いい人とは差がある。

道中は高橋選手に行かれる感じがあった。体感としては悪くない。

123/456 55%

3＝2－5、 3－2＝4、

4＝3－2、 3＝1－2　

　　 　　
２日目まで２勝マークの井上は実戦向きの動きを見せている。センターからの好さばきに期待。畑は内枠の利を生かしたい。波乱は
牧山の一発で出足アップに成功

予選

 

11:55

△ 1 5036 福田　　翔吾 B1 28.5 27.2 ○ ○ ２ ６ ４ - - - - - - - - - 3

◎ 2 4966 田川　　大貴 B1 42.8 39.1 ◎ ○ １ ２ - ４ - - - - - - - - 2

3 5124 上瀧　　絢也 B2 F1 27.7 32.1 △ ○ - ６ ６ ６ - - - - - - - -

○ 4 4856 豊田　健士郎 A1 F1 20.0 33.3 ◎ ○ １ ４ - ２ - - - - - - - - 12

× 5 5032 谷口　　知優 B1 F1 50.0 37.6 ○ ○ ５ １ - ３ - - - - - - - - 1

6 5222 津田　　陸翔 B2 65.0 30.5 ◎ ○ ５ - ５ ６ - - - - - - - -

悪くなく中堅くらいはあるかなという感じ。乗り心地を合わせていきたい。

レース足がいい。ターンも直線も少しずつ余裕がある。枠で調整を変える。

ペラを叩いて乗りやすくなっていた。調整がうまくいっている感じがする。

回ってからの押しは完璧。前回使用者の津留浩一郎さんのおかげ。

回らなくなってちょっと重たかった。直線も普通くらいはある。

エンジンパワーがあり自分の好きな感じで乗れている。

123/456 55%

2＝4－1、 2＝4－5、

4－1－2　 　　

　　 　　
２コース見込める田川は出足、伸びとも少し余裕がある様子。パワー駆けに期待する。豊田は出て行く足ではないが乗り心地の良さ
が売り。押さえは福田の逃げ

予選

 

12:30

◎ 1 4886 入海　　　馨 A2 46.1 31.5 ○ ◎ - １ ２ ６ - - - - - - - - 5

△ 2 5026 安河内　　健 B1 0.0 24.5 ○ ○ - １ ３ ５ - - - - - - - - 2

× 3 4931 木谷　　賢太 A2 F1 45.4 41.0 ◎ ○ ４ ３ １ ２ - - - - - - - -

○ 4 4907 小池　　修平 A1 36.3 45.8 ○ ○ １ ３ ２ ４ - - - - - - - -

5 5181 森　　　智哉 B1 F1 50.0 37.9 ○ ○ ５ - ６ ４ - - - - - - - -

6 5224 西岡　　顕心 B2 54.5 31.3 ○ ○ ６ - ５ ５ - - - - - - - -

伸びはいいと思うけど、後半は出足寄りになっていましたね。

後半は判断ミスです。行き足型で、伸びもターン回りも悪くない。

１Ｍ入ってからはいい感じだった。出足系でいい足だと思います

前田選手は伸びが良さそうでした。普通と思う。特徴を出したい。

前半は何もなかった。後半は乗り心地が来てレースがしやすくなった。

回す方向で調整。ターンがしやすくなっていい方向だったと思います。

123/456 65%

1＝4－2、 1－4＝3、

4＝3－1、 2－1＝4　

　　 　　
直線が来ている入海はインから出て行く足色でパワー逃げ中心。相手はカド見込める小池になるが舟足に特徴を出したい。安河内は
回り足に及第点で差し切り一考

予選特賞Ａ

 

13:06

○ 1 5115 香川　　颯太 B1 27.2 28.2 ○ ○ ２ ３ - ３ - - - - - - - - 1

◎ 2 4933 板橋　　侑我 A2 28.5 23.2 ○ ○ ３ １ ４ - - - - - - - - - 6

3 4980 佐々木　完太 A2 14.2 32.2 ○ ○ ６ - ４ ６ - - - - - - - - 3

× 4 4950 高岡　　竜也 A2 60.0 28.4 ○ ○ - ３ ６ ６ - - - - - - - - 2

△ 5 4960 黒野　　元基 A1 30.0 32.1 ○ ○ ２ ６ １ ４ - - - - - - - -

6 5106 山崎　　　祥 B1 46.8 28.1 ○ ○ ３ - ５ ３ - - - - - - - - 4

直線はそんなに良くはない。スリット近辺は微妙です。回り足系かな。

伸びを求めたら重くなってしまった。出足系の自分のスタイルに戻します。

乗り心地を含めて足は全体的に普通。ペラ調整をしていく。

足がいいメンバーと競ると分が悪い。でも普通は全然ありますよ。

ピット離れは良かったが足は全部が普通。もう少し初動から良くしたい。

コーナーで掛かるしレースできる足はあります。しっかり走るだけです。

123/456 50%

2＝1－5、 2＝1－4、

5－2＝1、 5－2＝4　

　　 　　
２日目の板橋は調整がしっくり来ていなかった。出足寄りの調整に戻して白星ゲットだ。イン先制を目指す香川は中堅十分で逃げは
押さえたい。黒野はピット離れ注目

予選特選

 

13:44

◎ 1 5002 上田　　健太 A2 F1 41.6 33.3 ○ ◎ ２ - ２ ５ - - - - - - - - 6

△ 2 4958 溝口　海義也 A2 42.1 27.4 ○ ○ １ - １ ３ - - - - - - - - 5

○ 3 5084 末永　　和也 A2 30.4 37.6 ○ ○ ３ ２ ３ ２ - - - - - - - -

× 4 4989 石原　　　翼 A2 F1 40.0 39.8 ◎ ◎ ２ １ - １ - - - - - - - - 4

5 4959 井上　　忠政 A1 F1 36.3 39.0 ◎ ○ １ ５ - １ - - - - - - - - 7

6 5143 常盤　　海心 B1 F1 11.7 30.3 △ △ ６ ３ ５ - - - - - - - - - 3

伸び寄り。出足は重いけど、伸びがいいのでもうちょっと調整します。

後半は少しターン回りは良くなったかな。みんなと同じくらいか少しいいくらい。

後半は少し出足がましになっていたけど、その分だけ伸びが落ちた。

操縦性がいいし、出足、回り足も良くて伸びにもつながっている。上位だと思う。

乗り心地と起こしに違和感があるだけで、足自体はいいと思います。

エンジンはもらった時から悪い。起こしも不安定で全部の足が弱い。

123/456 50%

1＝3－2、 1＝3－4、

3＝4－2、 2＝3－4　

　　 　　
センターから仕掛ける末永は出足、伸びとも中堅程度。インに構える上田は伸び好気配で逃げから入る。溝口は展開も向いており単
魅力。井上にも出番ある一戦だ

選抜戦（Ａ
）
 

14:23

◎ 1 4856 豊田　健士郎 A1 F1 20.0 33.3 ◎ ○ １ ４ - ２ - - - - - - - - 8

○ 2 5015 高橋　　竜矢 A2 27.2 35.9 ○ △ ２ ４ ２ - - - - - - - - - 4

× 3 4967 中村　　魁生 A1 26.3 28.7 ○ ○ - ２ ３ ３ - - - - - - - - 6

4 4872 山下　　流心 A1 F1 42.8 22.4 ○ ○ - ４ ２ １ - - - - - - - - 1

△ 5 4932 新開　　　航 A1 40.9 31.3 ○ ○ ２ １ ３ - - - - - - - - - 5

6 4962 畑　　　竜生 A2 17.3 36.3 ○ ○ ４ - １ ４ - - - - - - - - 7

回ってからの押しは完璧。前回使用者の津留浩一郎さんのおかげ。

足は変わってない。普通ないくらいですかねえ。全体的に物足りない。

普通ですね。木谷選手の方がいい感じがした。特徴が欲しい。

後半は回っていなかった。伸びに寄りすぎて出足が弱いので微調整する。

足に変化はなかった。特徴がなくて少し物足りない。引き続きペラ調整。

ペラ調整したが全体的に良くなかった。本体をやってみる。Ｓは勘通り。

123/456 60%

1＝2－5、 1－2＝3、

5＝2－1、 3＝5－1　

　　 　　
豊田は多摩川でＦ切ってきたばかり。踏み込みに課題を残すが回り足軽快で逃げ中心。差し切り狙う高橋は舟足に力強さを出したい
。押さえは山下の食い込み

※締切時刻は変更になる場合があります
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